ỦY   BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

 V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

09/2023/NQ-HĐND ngày 07/7/2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

            Tuyên Quang, ngày        tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 07/7/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi đảm bảo công tác kiểm tra, xử lý, rà soát,

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (viết

tắt là Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND) (có Văn bản gửi liên thông qua Phần

mềm quản lý văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị (mục kính gửi) có trách nhiệm

quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị mình; tổ chức thực

hiện Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND.

2. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp căn cứ quy định của

pháp luật về ngân sách nhà nước, Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND và các văn

bản pháp luật hiện hành hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết

toán kinh phí đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Tư pháp: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong

việc tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ

chức thi hành Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra, báo cáo việc thực hiện Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND theo quy

định; phối hợp với Sở Tài chính thực hiện nhiệm vụ tại Mục 2 Văn bản này.

2

4. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND; bố trí kinh phí đảm bảo thực hiện cho công

tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thuộc

phạm vi quản lý theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (Loan)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2023-07-31T14:25:05+0700

		2023-07-31T14:25:05+0700

		2023-07-31T14:25:05+0700

		2023-07-31T14:25:38+0700